ritum esse accepturos, tanquam digni deinceps scire
 volebant, **II** et ab ærumnis et molestiis liberari
 atque defungi cupiebant. Non enim rursus volebant
 sese extremis periculis offerre. Non sciscitabantur
 autem, Quando? sed, An in hoc tempore restituis
 regnum Israeli? An nunc, inquit: adeo diem
 scire cupiebant. Mihi autem videtur, ne tunc
 quidem adhuc planum factum illis fuisse; quod-
 nam regnum tandem esset: nondum enim erat
 Spiritus, qui doceret illos. Non dixerunt autem,
 Quando erit: sed, An restituis ipse. Adeo majora
 deinceps de ille imaginabantur et animo concipi-
 ebant. Idcirco etiam ipse placide et leniter cum
 illis sermocinatur. Non enim jam amplius dicit:
 Ne Filius quidem diem novit: sed quid? Non est
 vestrum scire tempora et momenta temporum. Non
 enim, quia ipse ignoraret temporum consummatio-
 nem ad Patrem scientiam rejicit: sed quoniam
 supervacua quidam erat interrogatio, utiliter reticu-
 it. Nam id agebat, ut ejus rei curiosam discipu-
 lorum scrutationem reprimeret atque inliberet.
 Mittebat enim eos, ut prædicarent regnum eorum,
 non ut rationem temporum notarent. Non euit
 autem illis articulum temporis, cum multo inajora
 docuisset, ut, quemadmodum sæpe dixit, vigilantes
 essent: et quod nihil eis illa ignorantia noceret,
 quoniam longo majora, quam hæc res erat, do-
 cuerat, quod Filius Dei esset quod Patri
 æqualis, quod resurrexisset: quod resurrectio,
 quod judicium futura sint: quod sedebat ad dexte-
 ram Patris. Quid enim, dic mihi, majus? scire
 quod regnaturus sit, an, quando? Didicerat Paul-
 us, quæ homini loqui non licebat, et Moyses didi-
 cerat initium mundi: et, quando: et, ante quam
 multa tempora: et numerat annos: atqui princi-
 pium in universum cognitu difficilius est quam
 finis: Atque aliter: Illi nec de universali quidem
 consummatione eum interrogabant: sed, An in hoc
 tempore restituis regnum Israeli? At ille ne hoc
 quidem eis patefecit: sed quemadmodum illic
 ita respondit, ut abduceret eos ab illa opinione, ne
 putarent finem molestiarum et ærumnarum appropin-
 quare, sed futurum esse, ut in multa deinceps
 etiam pericula inciderent: ita etiam hic, præter-
 quam quod mitius: Sed accipietis virtutem.
 Deinde ne rursus eum interrogarent statim assum-
 ptus est. Præterea, ne rursus dicerent: Cur rem
 differs et suspendis? Filius, Quos Pater, inquit,
 posuit in sua potestate. Patris autem potestas
 videlicet etiam Filii potestas est. Quemadmodum
 enim Pater, ita etiam Filius, quos vult resuscitat

Varie lectiones et notæ.

⁵⁵ Ἰσ., φασιν. ⁵⁶ τρανώσθαι πῶς, erat. ⁵⁷ Ἰσ. πῶ. ⁵⁸ ἀνεμῆνως, erat: in margine correctum depre-
 hendi, ut posuit. ⁵⁹ Erat enim ejusmodi nota, quoniam non poteram assequi nisi conjectura. ⁶⁰ Ἰσ. ὁ
 Υἱὸς καὶ ὁ Πατὴρ, ἢ, ὡς ὁ Πατὴρ. ⁶¹ τὸν erat.

* Verba hæc uncinulis conclusa desunt in edi-
 tione Siphani. Ea procul dubio typographi incuria
 exciderunt. Nos, quibus codicem, unde ea manavit
 editio, inspicere non licet, ea ex Chrysostomo

restituimus: nam ex Latina interpretatione, et ex
 iis quæ sequuntur, patet, Theophylactum, hoc loco,
 sicut in plerisque aliis, ipsa Chrysostomi verba
 usurpasse. *Editor Venetus.*

mortuos et vivificat. Quod si, ubi efficere cum potestate oportet horrenda atque arcana, sicut Pater operatur: multo magis, ubi oportet scire. Longe enim majus est, mortuos excitare cum **12** pari et eadem cum Patre potestate, quam diem scire. Sed cur ad ea, quæ discipuli interrogabant, Christus non respondit, sed dixit: Accipietis virtutem? Respondens dixerat: Non est vestrum scire, et tunc subjunxit: sed accipietis virtutem. Etenim hæc dictio accessum quemdam, et, ut ita dicam, affluentiam Spiritus significat. Dicendum igitur de secta Phrygum, qui putant post ducentos fere annos ab assumptione Christi Paracletum missum esse in mulieres, quas putant esse prophetissas, Priscillam et Maximillam, et in eum, qui eodem cum illis furore correptus fuit, Montanum. Tunc enim aiunt præstitum esse illud promissum: Mittam vobis Paracletum. Sed cur id, quod sciscitanti non erant, docet, videlicet: Accipietis virtutem. Quia magister est, qui non, quæ vult discipulus, sed, quæ expedit scire, docet.

Et eritis mihi testes et in Hierusalem, et in tota Judæa Samariaque, et usque ad extremos fines terræ.

Quoniam antea dixerat ^d: In viam gentium ne abieritis, et in civitatem Samaritanorum ne ingrediamini, quia primum Judæis verbum prædicari volebat, sed nunc in universum orbem terrarum prædicationem diffundi oportebat: idcirco recte sane adjicit, et ait, Et in Judæa et Samaria; deinde, Et usque ad extremos fines terræ. Porro quod dicit: Eritis mihi testes, simul et adhortatio est, et firma certaque prophetia: nam Usque ad extremos fines terræ prædicationem testatam reliquerunt.

VERS. 9. *Atque hæc locutus, inspectantibus illis, sublevatus est, et nubes illum oculis eorum subduxit:*

VERS. 10. *Et ut abeunte illo intentis oculis cælum contuebantur.*

Inspectantibus illis non surrexit, sed inspectantibus illis sublevatus est, quoniam ne hic quidem quidquid res postulabat inspectio poterat præstare. Etenim resurrectionis finem quidem viderunt, principium autem non viderunt: et assumptionis principium quidem viderunt, finem vero non viderunt. Quare? Quia illic, cum ipse, qui resurrexerat, coram præsens adesset, atque adeo loqueretur, et monumentum declararet eum non ibi esse, supervacaneum erat, principium videre: hic vero opus erat etiam scire finem. Non enim oculi assequi atque præstare poterant, ut ostenderent altitudinem atque docerent, utrum in ipsum cælum ascendisset, an etiam aliquatenus subvectus restitisset. Idcirco angeli assistentes docent ea, quæ per inspectionem non poterant comprehendere. Nubes autem excepit eum: quia hæc signum est Dominicum, atque divinæ potestatis: nusquam enim aliqua alia potestas in nube apparet. Quamobrem etiam David de Patre dicit: **13** *Qui ponit nubes ambulationem et*